על ידי ב"כ עו"ד ל. מונטיליו-סגל, פמ"ד

ערעור על פסק דינו של בית המשפט השלום באילת (כב' השופטת שוש שטרית) בת.פ. 1193-09, הכרעת דין מיום
30.6.2013 וגזר דין מיום 19.2.2014

פסק - דין

ס. הנשיא רויטל יפה-כ"ץ, אב"ד:

1. המערער הורשע לאחר שמיעת ראיות, בביצוע עבירות של קבלת דבר במרמה לפי סעיף 415 לחוק
העונשין, תשל"ז-1977 ושימוש במסמך מזויף לפי סעיף 420 לחוק, ונדון לשבעה חודשי מאסר על תנאי
לשלוש שנים בגין העבירות בהן הורשע וכל עבירה שיש בה מעשה מרמה; לתשלום קנס בסך 8,000 ₪;

ולחתימה על התחייבות בסך 4,000 ₪ להימנע מביצוע העבירות בהן הורשע לתקופה של שלוש שנים.

הערעור שבפנינו מופנה הן כנגד ההרשעה והן כנגד חומרת העונש.

לביצוע לאחריותו באשר סביר, שכן ספק כל לא ספק, ליצור כדי לבימ"ש
נגרם "נזק ראייתי" או "עיוות דין" ואף לא מדובר ב"מחדל חקירתי ראייתי" כטענת ב"כ המערער, בוודאי
הייתה יכולה המאשימה כי נאמר, אם וגם המערער, הורשע בהן מהעבירות זיכוי המצדיק כזה לא
לעשות יותר על מנת שייפוי הכוח יוגש לבימ"ש, הרי שלכל היותר מדובר ב"אי מיצוי הליכי חקירה" (על
,1984-1985 עמ' רביעי, חלק הראיות, על קדמי, יעקב ר' "מחדל" לבין מיצוי" "אי בין ההבדל
תש"ע- 2009), כאשר השאלה אינה האם אפשר וראוי היה לנקוט בצעדי חקירה נוספים, אלא האם יש

מכל מקום, אין כל פגם בכך שהתביעה ציינה את
עדות. למתן להביאה שלא בחרה מכן לאחר אם גם האישום, בכתב העדים ברשימת פרנקו הגב' של שמה

למקרים שכאלה נועדה הוראת סעיף 178 לחוק סדר הדין הפלילי, [נוסח משולב], תשמ"ב-1982.

https://www.verdicts.co.il
https://www.verdicts.co.il

עמוד 7
© verdicts.co.il - כל הזכויות שמורות לאתר פסקי דין

7. אשר לטענה בדבר הוכחת העבירה של קבלת דבר במרמה, הרי שגם בעניין זה קביעתו של ביהמ"ש
קמא בדין יסודה.

הכלל הוא, כי טובת ההנאה שמקבל המרמה אינה חייבת להתבטא ביתרון חומרי, בדיוק כשם שאין חובה שייגרם
למרומה נזק מוחשי, ודי בכך שהמרמה קיבל יתרון, הישג, ממעשה המרמה, ורצונו החופשי של המרומה נפגע
שמואל ברזל נ' מדינת ישראל, פ"מ מו (2), עמ' ממעשה זה (ר' בעניין זה קביעת ביהמ"ש בע"פ 752/90
539; מאמרו של דן ביין, "האינטרס החברתי המוגן באמצעות עבירת המרמה", הפרקליט כו [תש"ל], 85;

וכן בספרו של קדמי, "על הדין בפלילים", תשס"ו-2005, עמ' 838).

במקרה שבפנינו, קיבל המערער, הוא המרמה, יתרון שהיה חשוב לו, ואשר טרח על מנת להשיגו, היינו - את
הבעלות ברכב שהיה בשימושו, בדיוק כפי שהעיד בביהמ"ש; בעוד החופש לשיקול דעת בעניין זה של המתלונן,
ללא הסכמה, ללא הרכב על בעלות העביר שהוא בעצם "גילינו בביהמ"ש: המתלונן דברי (ר' נפגע
אישור, ללא ייפוי כוח, ללא שום דבר...

של הן המערער, של הן האינטרסים, כל בין שאיזן תוך ולקולא, לחומרה הנסיבות, כל את שקל ביהמ"ש
המתלוננים והן של הציבור; לקח בחשבון את העובדה, כי הנזק שנגרם למתלונן צומצם עד כדי נעלם; ואף שקל
מותנה לעונש ביהמ"ש את המערער דן כל אלה, בשל הדין. לגזירת ועד ביצוע העבירה מאז הזמן חלוף את

בלבד, שכלל אינו מחמיר עמו נוכח מעשיו.

לאור כל האמור לעיל, הערעור, על שני חלקיו, נדחה.

ניתן היום, כ"ב שבט תשע"ה, 11 פברואר 2015, במעמד הצדדים.

יעל רז-לוי, שופטת יורם צלקובניק, שופט ס.הנשיא, רויטל יפה-
כ"ץ

אב"ד